環衛第1398号
[bookmark: _GoBack]令和５年６月１日

教育長教育振興室保健体育課長　様
教育長私学課長　様

健康医療部生活衛生室環境衛生課長

セアカゴケグモによる咬傷事例防止について

標記について、各学校等において、セアカゴケグモによる咬傷事例防止に係る種々のご対応いただいているところですが、過去に学校施設において、生徒がセアカゴケグモに咬まれるという事例が発生しております。
　ついては、各学校施設管理者等に対し、別添１リーフレットを参考に、積極的なセアカゴケグモ駆除への啓発活動等をお願いします。

	連絡先
大阪府健康医療部生活衛生室環境衛生課
生活衛生グループ　担当：山下、佐藤
電話　06-6944-9910（ダイヤルイン）
FAX　06-6944-6707
E-Mail  kankyoeisei-g04@sbox.pref.osaka.lg.jp